UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmma Diana

Diana, Antonino

Coloniae Agrippinae, 1656

Cœcus

urn:nbn:de:hbz:466:1-40647

non est assidue exercenda. Marchant. & alii, ibid. §. At ego.

Incidit in cen-
saram percus-
tions illū si-
no vel duo-
bus illibus
pugno, vel
baculo. In
expellente
clericum
manū in or-
dine ad la-
sionem hono-
ris, &c. da-
tur paro-
tis materia.

Theatini
gaudent pri-
uilegiū alto-
rum Reli-
giorum.

part. 10. tract. 16 resolutione. 91.

Vide verb, Sacerdos.

C L I E N S.

Cliens an pos-
si convenire
cum advocato
de quota
litet
Et teneatur
solvere sala-
rium annū
quando nul-
lam habuit
litem?

C O E C U S.
1. Cœcus secundum Gizzarellum
decis. 26. non potest torqueri, &
puniti pœna ordinaria, id quod multis
rationibus probat. Addens, cœcum rep-
pelli ab accusando: quod tamen distin-
git Decianus tract. crim. tom. 1. lib. 3. c. 11.
part. 5. tract. 6. resol. 37.

Potest esse
fideiussor.
Et inire con-
trarium so-
licitati.

5. Cœcus potest donare causa mortis
sive solemnitatibus, dummodo sit pre-

sens donatarius, vel alius, qui pro eo sti-
puletur. Ita Seraph. tom. 1. decis. 966. nū. 5.
contra Alciat. in d. l. 2. num. 15. & alios.

part. 5. tract. 6. resol. 25.

4. Au possit condere testamentum. Declinare
Vide V. Testari, num 10. forum, ut
miserabilis.

5. Cœcus potest forum declinare
tamquam persona miserabilis, quia inter
tales numeratur. Ita Novarius de elect.
fori sed. 2. quæst. 8. num. 6. 9. Qui id putat
procedere de eo, qui utroque lumine est
obdatus. part. 5. tract. 6. resol. 30.

6. Excusatur etiam à muneras pu-
blicis, & personalibus, ext. 1. Cod. qui
morbo se excusatib. 10. Ita Gizzarellus
decis. 26. n. 4. cap. 29. part. 5. tract. 6. resol. 33.

7. Sacerdos cœcus Adetur celebrare
non posse: quia, qui non cognoscit, repu-
tatur ut absens, & sic numquam habere
potest materiam præsentem, sicut ad
consecrationem requiritur. Sed dicen-
dum nihilominus posse de licentia sum-
mi Pontificis conlectare. Sine qua ra-
me celebrans graviter peccaret. Ra-
tio autem est, quia materia fieri potest
illi præsens quando ita approximatur,
ut facile tangi possit, id quod cœcus ex
aliorum testimonio, vel tactu percipere
potest. Unde Sotus apud Ochagaviam
de Sacram. tract. 1. q. 6. n. 11. testatur, se
vidisse Tridentini quemdam Episcopū
cœcum ex dispensatione Papæ Sacrum
confidere. part. 5. tract. 6. resol. 17. Affirma-
tivè dicunt aliqui part. 9. tract. 9. resol. 30.

8. Cœcus non potest esse testis in te-
stamento: quia is debet videre testato-
rem. Ita Medices de fore. cas. quæst. 6. n. 55.
Unde nec potest esse Visitator, qui de
actibus, qui visu in visitatione percipi-
untur, testimonium Superiori mittenti
ferre debet. Unde si visitator in decursu
visitationis obceceretur, officium Vi-
sitoris amitteret, nec illam visitatio-
nem prosequi posset. Ita Megala verb.
tom. 2. resol. 183. Quod verò cœcus eligi
non possit ad prælaturas, habetur in cap.
hincenim §. cœcus. dist. 49. part. 5. tr. 6.
resol. 20. sed potest eligere. part. 9. tr. 9.
resol. 30. §. Notandum, potest tamen esse
commissarius Isnard. part. 10. tr. 16. resol.
45. Surdus, Vide Horæ Canonicae.